АНКЕТА – ЗАЯВЛЕНИЕ / APPLICATION FORM

Прошу зачислить меня на подготовительное отделение для иностранных граждан в ФГБОУ ВО УлГПУ

им. И.Н. Ульянова на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, обеспечивающей подготовку

иностранных граждан и лиц без гражданства к освоению профессиональных образовательных программ на

русском языке / for additional program of education, providing preparation of foreign citizens and state less person for

mastering professional education al program in Russian language

О себе сообщаю следующее:

Фамилия (русскими буквами) /

Surname (in Russian letters):

 Фамилия (латиницей, по загранпаспорту) / Surname (in

English, as in the external passport):

Имя (русскими буквами) /
Name (in Russian letters)

 1. Имя (латиницей, по загранпаспорту) /

Name (in English,  as in the external passport):

Пол / Gender:

 МУЖ / Male

ЖЕН / Female

 Дата рождения / Date of birth:

Гражданство /

Citizenship

  Страна и город рождения / Place of birth:

Паспорт серия и № /

 Passport number:

 срок действия паспорта /

date of issue and expiry date of passport:

Адрес проживания в Ульяновске:

Нуждаюсь в общежитии (при наличии свободных мест  Да  Нет

Контактный телефон / Contact phone  Электронная почта / Е-mail:

____________________________________

Контакты людей, с которыми можно связаться при чрезвычайных обстоятельствах либо при потере контакта с

вами/ Emergency contacts of persons for connection in the case of failure to contact with you or any other problems

Домашний адрес/Home address:

Родной язык /Native language  Другие языки /Other languages

Дополнительная информация:

Номер WhatsApp ___________________________

Семейное положение / Marital status: нет Наличие детей / Children нет

Степень родства/

familial relationship

ФИО / Full name Место работы, должность /

Employment, address

Контактный телефон / Contact

phone

Отец / Father

Мать / Mother

Я подтверждаю, что вся информация, предоставленная в заявлении, является правдивой, полной и точной. Я прилагаю

необходимые документы (сертификаты, приложения, копию загранпаспорта, подтверждающих документов и т.д.). Я информирован,

что умышленное или ненамеренное предоставление ложной информации может привести к исключению из процедуры приема, а если

будет обнаружено в более поздний срок - к отмене приема в университет. Я подтверждаю, что я прочитал информацию о порядке

приема https://www.ulspu.ru/upload/img/medialibrary/a2f/poryadok-postupleniya-22_23.pdf  / I confirm that to the best of my knowledge and

belief all the information I have given on this form is true, complete and accurate. I have enclosed the required documents (certificates,

transcripts, copy of international passport, supporting documents, etc.). I’m aware that intentionally or negligently giving false information may

lead to exclusion from the admissions procedure or – if discovered at a later date – to cancellation of my admission enrollment. I confirm that I

have read the admissions information.

Настоящим заявлением подтверждаю возможность подключения к онлайн-обучению,

подтверждаю правильность предоставленных мною данных и даю согласие на обработку и

использование персональных данных / I hereby confirm the possibility of connecting to online

training. I confirm the correctness of the data provided and agree to the processing of personal data.

 ____________________________  ____________________________
Signature of the Applicant                                    Date of application

Подпись заявителя                                          Дата подачи заявления

https://www.ulspu.ru/upload/img/medialibrary/a2f/poryadok-postupleniya-22_23.pdf

Анкета для оформления приглашения /

Application form for issuing an invitation

№ Сведения о приглашаемом Ответ респондента

На русском На английском На русском

1. Фамилия Surname

Имя, отчество First name (given

name)

2. Дата рождения Date of birth

3. Пол Male or female

4. Паспортные данные Passport data

5. Гражданство Citizenship

6. Государство и город

рождения

Country and town\city,

where you was born

7. Место постоянного

проживания

Place of residence:

Country

City

Street

Number of the house /

flat

8. Место получения

визы (страна, город)

Place, where you will

get a visa (country,

town\city)

9. Выберете

образовательную

программу из

перечня.

Choose the educational

program a list

(underline one)

Гуманитарный профиль

Humanitarian profession orientation

Естественнонаучный профиль

Natural-scientific profession orientation

Медико-биологический профиль

Medico-biologic profession orientation

10. Ваш контактный

телефон,

e-mail

Your contact phone

number,

e-mail

Отец / мать / другой

родственник

(телефон, e-mail)

Father or mother or

another relative

Настоящим я подтверждаю правильность предоставленных мною данных и даю согласие на

обработку и использование персональных данных / I confirm the correctness of the data provided

and agree to the processing of personal data.

_______________________________  ____________________________

Signature of the Applicant                               Date of provision of information

             Подпись заявителя                              Дата предоставления информации

Предстоящие расходы по прибытии в г. Ульяновск, Российская Федерация /

Upcoming expenses upon arrival in Ulyanovsk, Russian Federation:

 Питание около 7000 рублей/месяц / Food about 7000 rubles/month

 Проживание (общежитие предоставляется при наличии свободных мест, аренда жилья

от 5000 рублей) / Accommodation (the hostel is provided subject to availability, rental

housing from 5000 rubles)

 Медицинское страхование 9700 рублей / Health insurance 9700 rubles

 Перевод паспорта 2000 рублей / Passport translation 2000 rubles